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همه به نام »جاده مرگ« می‌شناسندش، ۹ سال است 
که برای تعریض فقط وعده می‌شنود، این حکایت جاده 
ازنا - شازند است.به گزارش مهر، محور ازنا - شازند به 
طول ۷۰ کیلومتر شهرستان ازنا را به استان مرکزی متصل 
می‌کند که بیش از ۳۵ کیلومتر از این محور در شهرستان 
ازنا واقع‌شده و هم‌اکنون چهار خطه شدن این محور 
همچنان نیمه‌تمام باقی‌مانده است.جاده ازنا - اراک در 
ابتدا باهدف ایجاد ارتباط محلی بین شهرستان‌های ازنا و 
شازند ایجاد شد اما بعدها به دلایل مختلف ازجمله مسیر 
هموار و کاهش زمان سفر تبدیل به یک جاده ترانزیتی 
شده است به‌گونه‌ای که اکثر وسایل نقلیه عبوری از آن 
خودروهای سنگین بوده و همواره شاهد وقوع تصادفات 
ناگوار در این محور هستیم.وحید کرم الهی مدیرکل راه 
و شهرسازی لرستان با اشاره به آخرین وضعیت پروژه 
راهسازی ازنا - شازند اظهار داشت: این پروژه در سال ۹۱ 
شروع شد و تا ۹۶، اعتبار آن فقط استانی بوده است.وی 
عنوان کرد: اعتبار این پروژه در این سال‌ها، عدد کمی بود.
مدیرکل راه و شهرسازی لرستان با بیان اینکه کل 
این پروژه ۷۰ کیلومتر است افزود: ۳۵ کیلومتر از این 
پروژه در لرستان و ۳۵ کیلومتر نیز در استان مرکزی 
قرار دارد.کرم الهی با تاکید بر اینکه از ۳۵ کیلومتر استان 
مرکزی هنوز یک وجب چهار خطه نشده است گفت: اما 
از ۳۵ کیلومتری که در لرستان قرار دارد، ۱۸ کیلومتر آن 
چهار خطه بوده و الان زیر بار ترافیک است.وی با اشاره 
به اینکه چهار کیلومتر دیگر از این پروژه آماده آسفالت 
است تصریح کرد: بقیه این پروژه نیز در حال انجام است.

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان افزود: اگر مقداری اعتبار 
به ما بدهند، کاملًا شدنی است که به طور مثال در هفته 
دولت ۱۴۰۱ پروژه چهار خطه ازنا - شازند در محدوده 

استان لرستان به اتمام برسد.
کرم الهی بیان داشت: برای اینکه این پروژه به اتمام 
برسد، حدود ۹۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر مورد نیاز 
است.وی با بیان اینکه این اعتبار، عاوه بر مطالبات 

انباشته شده از پیمانکاران است گفت: این ۹۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای باقی مانده پروژه مورد نیاز است.این 
سخنان در حالی مطرح می‌شود که پیش از حسین 
گودرزی نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به آخرین وضعیت این پروژه راه سازی 
اظهار داشت: با تأمین اعتبار کافی، همچنین خلع ید 
پیمانکار ناتوان و جایگزینی پیمانکار فعال، ادامه ساخت 

این چهارخطه سرعت گرفته است. وی عنوان کرد: انتظار 
داریم که این پروژه تا بهار سال آینده به بهره برداری 
برسد.نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به دو قطعه انتهایی ساخت این جاده تصریح کرد: 
طبق تفاهم به عمل آمده با وزارت راه، مرحله آماده سازی 
نهایی و آسفالت قطعه مربوط به جهاد نصر به شرکت 

بنادر واگذار خواهد شد.
گودرزی بیان داشت: با توجه به عملکرد خوب این 
شرکت در قطعه »مؤمن آباد« به »گنجه«، انتظار داریم تا 
خرداد سال آینده کل این مسیر تا خروجی استان تکمیل 
و افتتاح شود.بنابراین گزارش، با وجود اینکه طی سال‌های 
اخیر شاهد بهبود وضعیت راه‌ها و انجام طرح‌های چهار 
خطه به‌خصوص در استان لرستان بوده‌ایم اما چهار 
خطه شدن محور ازنا - شازند که از حدود ۹ سال قبل 
کلید خورده به دلایل مختلف از جمله کمبود اعتبارات 
با سرعتی لاک‌پشتی در حال انجام است و همواره 
شاهد تصادفات زیادی در این محور هستیم.این طرح 
از جنبه‌های مختلفی حائز اهمیت است که از آن جمله 
کوتاه کردن مسیر ترانزیتی شمال - جنوب و نداشتن 
گردنه‌های صعب‌العبور است ضمن اینکه این محور تنها 
مسیر دسترسی مردم شهرستان ازنا به مرکز کشور است.

همین دلایل سبب شده تا شاهد تردد فراوان وسایل نقلیه 
سنگین از این محور باشیم اما در طرف مقابل عرض کم 
جاده باعث بروز تصادفات فراوان منجر به جرح و فوت 
در این جاده شده است که همین مسئله لزوم تسریع در 

تکمیل این طرح نیمه‌کاره را دوچندان کرده است.

رئیس اداره میراث فرهنگی نیشابور گفت: 
بنای تاریخی موسوم به خانه پدری استاد پرویز 
مشکاتیان هنرمند فقید موسیقی ایرانی در آتش 
بی‌توجهی سوخت.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان از مشهد، در پی افتادن شعله‌های آتش به 
جان خانه قدیمی استاد مشکاتیان در نیشابور 
،محمد اسماعیل اعتمادی رئیس اداره میراث 
فرهنگی نیشابور گفت: بنای تاریخی موسوم 
به خانه پدری استاد پرویز مشکاتیان هنرمند 
فقید موسیقی ایرانی که مربوط به دوران پهاوی 
اول است به دلیل ارزش‌های خاص معماری و 
فرهنگی در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۹۹ به شماره 
۱۱۸ در شورای ثبت وزارت میراث فرهنگی و 

گردشگری و صنایع دستی واجد ارزش شناخته 
شد .او افزود: مالکین این خانه با لودر در تاریخ 
خرداد سال ۹۹ به تخریب ۸۰ درصد از آن 
پرداختند که اداره میراث با پیگیری‌ها از آن 
زمان هنوز هم در حال پیگری است.رئیس اداره 
میراث فرهنگی نیشابور با اشاره به اینکه  اززمان 
تخریب این ساختمان این مکان به محل رفت و 
آمد معتادان تبدیل شده بود، ادامه داد: این بنای 
تاریخی  امروز دچار حریق گسترده شد.اعتمادی 
بیان کرد:  بازسازی بافت‌های تاریخی بنا بر 
مصوب تاریخ ۲۶ شهریور ۱۴۰۰ به شهرداری 
نیشابور ابلاغ شده است؛ که شهرداری موظف 
است پروانه ساختمانی برای این محل صادر 

کند.سید مهدی حسینی مدیر عامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری نیشابور 
نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: صبح امروز 
یکشنبه آتش سوزی یک منزل قدیمی واقع 
در بعثت ۲۱ به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که 
بلافاصله یک تیم از آتش نشانان ایستگاه شهید 
صفادل به محل اعزام شدند. او افزود: با توجه به 
حساسیت این بنا که از ساختمان‌های قدیمی و 
میراث فرهنگی شهر بود تلاش ما بر این بود که 
خاموش کردن آتش با کمترین خسارت صورت 
پذیرد، ولی متاسفانه با توجه به اینکه آتش به 
چوب‌های سقف و ایزوگام پشت بام سرایت 
کرده بود آتش به راحتی خاموش نشد و مجبور 

شدیم از دو تانکر پشتیبانی آب برای اطفای 
حریق استفاده نماییم که با توجه به قدیمی 
بودن سازه و آبی که برای اطفای حریق استفاده 
شده بود خطر ریزش ساختمان بسیار زیاد است 

لذا از کارشناسان عمران شهرداری و همچنین 
کارشناسان میراث فرهنگی خواسته شد که در 
محل حضور یابند تا در مورد ماندن و یا تخریب 

ساختمان تصمیم گیری به عمل آید.

شهر زیارتی و سیاحتی جوپار در نزدیکی کرمان در حالی باید به محور 
گردشگری تبدیل شود که علیرغم وعده های قبلی جاده کرمان - جوپار به 
محل تخلیه زباله‌های ساختمانی مبدل شده است.به گزارش مهر، شهر جوپار 
در نزدیکی شهر کرمان از جهات مختلف از نظر گردشگری دارای اهمیت است.
وجود قنات جوپار که ثبت جهانی شده به این منطقه جایگاه ویژه داده است از 
سوی دیگر در این شهر سه نفر از نوادگان امام موسی کاظم خاکسپاری شده‌اند 
و مجموعه‌ای زیبا از نظر مذهبی و معماری در این منطقه وجود دارد که شامل 
حسینیه، سقاخانه، بازارچه، دو زائرسرا، حیاط، حرم، گنبد، رواق می‌باشد.وجود 
باغ‌های گسترده و قرار گرفتن جوپار در نزدیکی ماهان و باغ جهانی شاهزاده بر 
اهمیت این شهر کوچک می‌افزاید اما برای رسیدن به این مرکز گردشگری باید از 
جاده کرمان – جوپار عبور کرد.هر چند شهرداری کرمان هزینه‌های قابل توجهی 
برای ساماندهی این محور در محدوده شهری انجام داده و بخشی از این مسیر 
درختکاری شده اما متخلفان با تخلیه شبانه نخاله‌های ساختمانی تهدیدی جدی 

را پیش روی کرمان قرار داده‌اند.
دو منطقه مجزا برای تخلیه زباله‌ها اختصاص داده شده است اما به دلیل 
نزدیک بودن جاده جوپار به شهر کرمان متخلفان زباله‌های ساختمانی و گاه 
فاضلاب شهری را بدون هیچ ممانعتی در این منطقه تخلیه می‌کنند.کافیست از 
سمت کرمان به جوپار حرکت کنید دقیقاً در ورودی شهر کرمان دو سمت جاده 
تپه‌های انبوهی از زباله مشاهده می‌کنید که چهره ورودی شهر را مخدوش و 
محیط زیست را نیز به شدت آلوده کرده است.متخلفان در ماه‌های اخیر در کنار 
دو سمت جاده تا میانه محور ارتباطی را نیز مملو از زباله کرده‌اند به طوری که 
در برخی از قسمت‌ها محور مقابل قابل مشاهده نیست این امر حداقل برای مردم 
شهر کرمان شگفت آور است که چگونه تاکنون برای برخورد با این فاجعه زیست 

محیطی هیچ اقدامی انجام نشده است.
گستره تخلیه زباله و نخاله ساختمانی نیز بسیار بیشتر از قبل شده و بخش 
قابل توجهی از عرصه‌های گیاهی منطقه نابود شده است در این میان سکوت 
محیط زیست و منابع طبیعی نیز جالب توجه است.نکته قابل تأمل این است که 
بیابان‌های اطراف این جاده یکی از کانون‌های اصلی بروز طوفان شن در شهر 
کرمان است و ۵۰ سال اخیر با کشت درختان گز سعی در تثبیت بیابان شده 
است اما عملًا با تخلیه زباله‌ها بر روی درختان گز این روزها جنگل مصنوعی 
ایجاد شده در این منطقه نیز نفس‌های آخر را می‌کشد.کار به جایی رسیده است 
که در برخی موارد شانه جاده نیز مملو از زباله شده و به آسفالت نیز کشیده شده 
است و همه اینها در سکوت کامل رخ داده است.مناطقی که زباله تخلیه شده 
است دیگر از حوزه شهری پا را فراتر گذاشته و حالا تا میانه‌های این جاده کار 
تخلیه زباله انجام می‌شود و دستگاه‌های ذی ربط از جمله راهداری محیط زیست 

و منابع طبیعی در این خصوص کاری انجام نمی‌دهند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان در گفتگو با مهر از 
تخریب شانه جاده و زیر ساخت‌های موجود به دلیل تخلیه زباله‌ها ابزار نگرانی 
کرد.سید علی علیخانی می‌افزاید: وجود این زباله‌ها می‌تواند منجر به بروز تصادف 
و تهدید جان مردم شود به همین دلیل از شهرداری کرمان می‌خواهیم به هر 
سازمانی که جزو ساخت و ساز و یا تخریب می‌دهد مکان تخلیه زباله‌ها را نیز 

برای این افراد مشخص و نظارت کند.
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرمان نیز با اشاره به تشکیل 
کارگروه مدیریت زباله‌های ساختمانی در کرمان گفت: در این کارگروه از مبدا 
همه موارد در زمینه حمل و تخلیه زباله‌های ساختمانی پیگیری می‌شود.
مصطفوی عسکری افزود: این مساله طی روزهای آینده نهایی و مشکل تا حدود 
زیادی رفع می‌شود.وی ادامه داد: در جاده جوپار تا جایی که در حریم شهر 
می‌باشد بر عهده شهرداری است که مدیریت شده و بعد از آن بر عهده راهداری 

و محیط زیست است که باید اقدام کنند.
وی از تعیین دو منطقه در جاده کوهپایه و جاده اختیار آباد برای تخلیه 
زباله‌های ساختمانی خبر داد و گفت: در این زمینه اطلاع رسانی انجام شده است 
اما دستگاه‌های ذی ربط باید از تخلیه زباله در این مناطق جلوگیری کنند.یکی از 
شهروندان کرمانی که در ابتدای این جاده مغازه دارد در گفتگو با مهر می‌گوید: 
تراکتورها و کامیونت‌های حمل نخاله به صورت شبانه اقدام به تخلیه نخاله‌ها 
می‌کنند و ابتدای ورودی کرمان به شدت آلوده شده است.وی افزود: بارها در 
این خصوص پیگیری کرده‌ایم اما کسی با آنها برخورد نمی‌کند کافی ست در 
ابتدای جاده یک گشت نیروی انتظامی مستقر شود و اجازه عبور و مرور به این 
خودروها داده نشود اما عملًا همه چیز رها شده است.وی گفت: متأسفانه حشرات 
و حیوانات ولگرد در این منطقه افزایش یافته و موارد بیماری‌های پوستی به ویژه 
سالک هم در بین مردم شایع شده است.وی ادامه داد: بارها شاهد بروز تصادف به 
دلیل از بین رفتن شانه جاده بوده‌ایم، زمانی می‌گفتیم درختان و جنگل در حال 

تخریب است اما حالا جاده هم در حال از بین رفتن است.
یکی دیگر از ساکنان این منطقه به خبرنگار مهر گفت: در این جنگل‌ها 
حیوان‌های مختلفی زندگی می‌کنند چون قدمت این جنگل‌ها به بیش از ۵۰ 
سال می‌رسد و جزویی از اکوسیستم منطقه شده‌اند.وی ادامه داد: اینکه چرا 

چنین فاجعه زیست محیطی در حاشیه جاده جوپار روی داده و همه سکوت 
کرده‌اند مشخص نیست و عده‌ای افراد بی مسئولیت هم از این فرصت استفاده 
کرده‌اند در کنار نابودی جنگل حالا زندگی مردم را هم تهدید می‌کنند و به 
طوری این بخش از کرمان زیر شلاق طوفان شن قرار خواهد گرفت.ادامه وضعیت 
فعلی در کنار از بین بردن زیبایی ورودی‌های شهر کرمان، تهدید جدی زیست 

محیطی به همراه دارد و با توجه به تشدید بادهای شرق و شمال کرمان با وزش 
هر بادی کرمان مملو از ریزگردها می‌شود.درختان گز و پوشش گیاهی در حال 
تخریب کامل است و سرمایه شهر در حال از بین رفتن است، در شهری مانند 
کرمان که وجود هر درخت می‌توان ثروتی قابل توجه باشد حالا درختان زیر انبوه 

زباله‌ها در حال تخریب هستند.

۹ سال انتظار برای افتتاح یک جاده

تکمیل جاده ازنا - شازند همچنان در پیچِ وعده‌ها

خانه تاریخی مشکاتیان در آتش سوخت

جاده گردشگری جوپار زیر خاک رفت

جنگل گز در آستانه نابودی

نوسازی واحدهای مسکونی کردستان
 از متوسط کشوری پایین‌تر است

گروه شهرستانها: رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور طی سفر یکروزه به 
استان کردستان از روستاهای جانوره ، ده بنیاد ، ونینه علیا ، جشنی آباد و باشماق 
از توابع شهرستان مریوان بازدید به عمل آورد.به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان کردستان شایان ذکر است در این بازدیدها دکترشیوا قاسمی 
نماینده مردم مریوان و سروآباد در مجلس شورای اسلامی ، مهندس ملکی معاون 
عمرانی استاندار ، دکتر اقبال فرماندار مریوان ، مهندس قادری مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان کردستان ، حجت الاسلام فرهادی مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه این بنیاد ، دکتر نیکزاد را همراهی نمودند.دکتر نیکزاد در جریان این 
بازدیدها و در گفت و گو با مردم محلی گفت: نوسازی واحدهای مسکونی کردستان 
از متوسط کشوری پایین‌تر است و باید با برنامه‌ریزی مدون، راهکارهای خوبی برای 
دریافت تسهیلات مسکن در این استان بررسی شود.وی افزود: متوسط مقاوم سازی 
کشور بیش از 50 درصد میباشد اما در برخی مناطق کردستان 40 درصد است 
که این میزان در مریوان 20 درصد است و باید افزایش یابد.وی خاطرنشان کرد: 
کردستان منطقه زلزله خیزی است و مناطقی مثل مریوان بشدت در معرض خطر 
قرار دارد و ممکن است با یک زلزله پنج یا 6 ریشتری خسارات جانی بالایی را در 
این استان شاهد باشیم.رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همچنین گفت : با عنایت 
ریاست محترم جمهور جناب آقای رئیسی، تسهیلات مقاوم سازی مسکن به 2 
میلیارد ریال افزایش پیدا کرده است.ایشان با بیان اینکه از این پس هر دو ماه یکبار 
به استان کردستان سفر خواهد نمود ، اضافه کرد: 200 واحد در روستاهایی که از 
آن بازدید شده عملیات بهسازی خود را آغاز کنند و تسهیلات مقاوم سازی در اسرع 
وقت به آنان پراخت خواهد شد.همچنین با حضور دکتر نیکزاد ، طرح هادی روستای 
باشماق مریوان با 9 میلیارد و 700 میلیون ریال اعتبار بهره‌برداری شد.رئیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی کشور در مراسم بهره‌برداری از طرح هادی روستای باشماق 
مریوان اظهار داشت: طرح هادی در روستاهای کردستان از متوسط کشوری پایین‌تر 
است و به همین دلیل سهم این استان را در اعتبارات ملی ویژه خواهیم دید.اکبر 
نیکزاد افزود: هر جایی که طرح هادی روستایی در کردستان نیازمند بازنگری باشد، 
مسوولان بدون توجه به اعتبار مورد نیاز، این طرح را شروع کنند و بنیاد مسکن آن 
را از اعتبارات استانی، ملی و یا منابع داخلی تامین خواهد کرد.کریمی مدیر بنیاد 
مسکن انقلاب مریوان هم در مراسم افتتاح این طرح اظهار داشت: پنج‌هزار و 700 
مترمربع آسفالت در این روستا انجام شده که چهار میلیارد و 700 میلیون ریال 
آن مشارکت مردمی و پنج میلیارد ریال نیز از اعتبارات بنیاد مسکن است.جمال 
کریمی با بیان اینکه 52 طرح هادی در روستاهای مریوان اجرا شده است، افزود: 
10 طرح دیگر نیز در دست اجراست و 63 طرح نیز در مرحله بازنگری قرار دارد.

وی اضافه کرد: با مشارکت دهیاری‌ها فاز 2 طرح هادی در 18 روستای مریوان آغاز 
شده است.همچنین با حضور دکتر نیکزاد بیست و سومین واحد مسکونی زلزله‌زده 
در روستاهای مریوان به بهره‌برداری رسید.در ادامه کریمی مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی شهرستان مریوان با ارائه گزارشی گفت : با حضور رئیس محترم بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی، 23 واحد در روستای جشنی‌آباد افتتاح می گردد.جلال 
کریمی اضافه کرد: از 283 واحد تعمیری نیز تاکنون 189 مورد آن به پایان رسیده 
است.وی افزود: برای نوسازی هر واحد 800 میلیون ریال تسهیلات اختصاص یافت 
که 350 میلیون ریال آن بلاعوض بوده و 160 کیسه سیمان به صورت رایگان 
به متقاضیان واگذار شد.رئیس بنیاد مسکن مریوان اضافه کرد: پروانه و نظارت بر 
اجرای ساخت نیز به صورت رایگان انجام پذیرفت.نماینده مردم مریوان و سروآباد در 
مجلس شورای اسلامی نیز اظهار داشت:  این زلزله اگرچه تلفات جانی نداشت ولی 
نشان دهنده آسیب‌پذیر بودن بیش از حد خانه‌های روستایی این شهرستان است.

شرایط حاکم بر بیمه سلامت در چهارمحال و بختیاری 
نسبتاً خوب ارزیابی می شود 

گروه شهرستانها - مهری کرفسی: مدیر کل بیمه سلامت استان چهارمحال 
و بختیاری گفت: بیمه سامت در راستای اهداف و رسالت خود با پوشش 
صددرصدی روستاییان و عشایر کیفیت خدمات درمانی به بیمه شدگان را به حد 
اعلا رسانده است .محمود اخلاقی گفت: در شرایط بحرانی شیوع کرونا که نزدیک 
به دو سال است بیماران و بیمه‌شدگان را تحت تاثیر قرار داده است  ، هزینه‌های 
درمانی این سازمان را در کشور بین ۱.۵ تا ۲ برابر نموده که حدود ۷۵ تا ۸۰ درصد 
افزایش پیدا کرده است. که با برنامه‌ریزی مناسب به شکل مطلوبی به تعهدات 
نسبت به بیمه‌شدگان عمل گردیده .وی افزود : شرایط حاکم بر بیمه سلامت در 
استان نسبتاً خوب ارزیابی می شود و با توجه به حداقل جمعیت کارمند زیر پنج 
هزار نفر در کشور و ۸۰ نفر در استان خدمات را به ۶۰۰ هزار نفردر استان ارائه 
می کند .که از این تعداد ۴۵۹ هزار نفر بیمه شده صندوق روستاییان، ۷۵ هزار و 
۴۰۰ نفر کارکنان دولت ، ۴۰ هزار نفر بیمه همگانی ، یک هزار و ۸۷۰ نفر بیمه 
ایرانیان و یک هزار و ۵۹۰ نفر بیمه شده سایر اقشار می باشند.مدیرکل بیمه سلامت 
استان تصریح نمود که زیرساخت‌های مناسبی برای اجرای طرح‌های نسخه‌ نویسی 
و نسخه پیچی الکترونیک و نظام ارجاع در استان فراهم شده است که بیش از ۸۰ 
درصد طرح نسخه نویسی الکترونیکی در مراکز درمانی دولتی و خصوصی استان 
می باشد که ۸۵ درصد مراکز دولتی و صد درصد مطب‌های خصوصی و ۸۰.۴ 
درصد درمانگاه‌های بخش خصوصی می باشند و تاکنون رضایت نسبی در این 
خصوص حاصل شده هرچند ممکن است گاهی به سبب کندی سامانه بیمه سلامت 

اشکالاتی در کار نیز  وجود داشته باشد.
 

بنیاد برکت ۵۴ مدرسه و ۴۰۰ خانه آسیب‌دیده زلزله 
اندیکا را بازسازی می‌کند

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از تعمیر و بازسازی ۵۴ مدرسه و 
۴۰۰ واحد مسکونی آسیب‌دیده در زلزله اندیکا خبر داد.محمد ترکمانه با بیان این 
مطلب افزود: حسب موافقت رئیس ستاد اجرایی فرمان امام و بر اساس گزارش‌های 
ارائه شده، به ۵۴ مدرسه و ۴۰۰ واحد مسکونی آسیب‌دیده و دچار سانحه‌ شده در 
زلزله شهرستان اندیکا در استان خوزستان کمک هزینه تعمیر و بازسازی پرداخت 
می‌شود.وی اظهار داشت: منازل و خانه‌های آسیب‌دیده با کمک بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی و مدرسه‌های دچار خسارت شده با مشارکت سازمان نوسازی مدارس 
تعمیر و بازسازی می‌شوند.ترکمانه تایید کرد: همچنین ۱۵۰ طرح اشتغال‌زایی 
اجتماع‌محور برای کسانی که کسب و کارشان در جریان زلزله دچار آسیب شده 
است راه‌اندازی می‌شود.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، راه‌اندازی این ۱۵۰ طرح 
اجتماع‌محور، زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم را برای ۴۵۰ نفر فراهم خواهد 
کرد.وی همچنین از پرداخت خسارت به خانه‌های روستایی آسیب‌دیده در زلزله 
اخیر اندیکا خبر داد‌ و افزود: شرکت بیمه برکت وابسته به بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان امام با هماهنگی مسوولان امور روستایی استانداری خوزستان نسبت به 
بازدید از مناطق زلزله‌زده و شروع فرآیند کارشناسی و ارزیابی خسارت اقدام نموده 
است.ترکمانه تصریح کرد: ۱۵۰ هزار باب منزل مسکونی روستایی استان خوزستان 
تحت بیمه آتش‌سوزی و حوادث طبیعی هستند. مدیرعامل بنیاد برکت تاکید کرد: 
با حمایت بیمه برکت هر باب منزل روستایی در خوزستان تا سقف ۲۰۰ میلیون 
ریال در قبال خطرات آتش‌سوزی، صاعقه، انفجار، سیل، زلزله، آتشفشان، طغیان 
آب رودخانه‌ها و آب‌گرفتگی به مدت یک سال تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌ است.

وی با تاکید بر بیمه آتش‌سوزی و حوادث خانه‌های روستایی در مناطق محروم 
کشور تصریح کرد: بیمه برکت با هدف توسعه فرهنگ بیمه‌ای در مناطق روستایی و 
کمتر برخوردار و ایجاد چتر حمایتی برای ساکنین آسیب‌پذیر این مناطق، اقدام به 
پوشش بیمه‌ای منازل روستایی استان‌های مختلف کشور از جمله خراسان شمالی، 

کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و گلستان کرده است.

صدور سند مالکیت برای دو تالاب بین‌المللی گلستان
رئیس‌کل دادگستری گلستان گفت: با پیگیری شورای حفظ حقوق بیت‌المال 
استان و تلاش اداره ثبت اسناد و املاک استان، سند مالکیت تالاب‌های بین‌المللی 
آلماگل و آلاگل در شهرستان گنبدکاووس به مساحت ۲ هزار هکتار صادر شد.حیدر 
آسیابی اظهار کرد: برای حفظ حریم این تالاب‌ها و جلوگیری از زمین‌خواری، سند 
مالکیت این زمین‌ها به نام سازمان جنگل‌ها و مراتع صادر شده است و سازمان 
حفاظت محیط زیست می‌تواند با انجام مراحل قانونی این اسناد را به نام خود انتقال 
دهد.وی افزود: سند تالاب بین‌المللی آجی گل گنبدکاووس هم پیش‌تر در دل 
اراضی منابع طبیعی، حدنگاری و سند آن صادر شده است.رئیس‌کل دادگستری 
گلستان بیان کرد: تعیین حد و مرز اراضی ملی و منابع طبیعی و صدور سند مالکیت 
یکی از اولویت‌هایی است که در شورای حفظ حقوق بیت‌المال گلستان دنبال 
می‌کنیم و با تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در اداره کل ثبت اسناد و مالکیت استان 
تاکنون حدنگاری حدود ۹۶ درصد اراضی ملی و منابع طبیعی استان انجام شده 
و اسناد آن‌ها به‌تدریج در حال صدور است.به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری 
گلستان، سه تالاب بین‌المللی واقع در ناحیه شمالی و مرزی گنبدکاووس شامل 

آلاگل، آلماگل و آجی گل در مجموع حدود سه هزار هکتار مساحت دارند.

اخبار کوتاه

 

آگهي مزایده الف – ب –  136 – 00
به استناد بند »و« تبصره 8 قانون بودجه سال 1400 در نظر دارد مصالح 
رودخانه‌ای بازه‌ای از رودخانه خاله سرا و سایر رودخانه‌های سطح استان 
گیلان، به ازای ترمیم و احیا بند انحرافی خانقاه، رودخانه خاله‌سرا، شهرستان 
تالش را با اطلاعات مشروحه جدول ذيل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به شماره مزایده ۱۰۰۰۰۰۱۰۷۶۰۰۰۰۰۴ از طریق فراخوان مزایده عمومی 
یک مرحله‌ای به متقاضیان واجد شرایط واگذار نمايد. کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادیران( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
 لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل 
ثبت‌نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مزایده محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر واصل 

شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
1- نام و نشاني دستگاه مزایده‌گزار: شركت سهامي آب منطقه‌اي 

گيلان-رشت بلوار امام خميني، تلفن 9- 33669021- 013
2- نام و نشانی واحد خدمات مهندسین مشاور: مهندسین مشاور 
طراحان البرز سبز به نشانی رشت- بلوار امام‌خمینی – روبه روی مخابرات 
مرکز 6 شهید روبیاتی – ساختمان طراحان البرز سبز – کد پستی: 95196-

41889  فکس : 33610656  تلفن: 33613233
موضوع مزایده: فروش مصالح رودخانهای بازهای از رودخانه خاله سرا 
و سایر رودخانههای سطح استان گیلان، به ازای ترمیم و احیا بند انحرافی 
خانقاه، رودخانه خاله‌سرا، شهرستان تالش با شرط پرداخت، هزینههای 

پیمانکار قبلی طبق صورتجلسات تایید شده دستگاه نظارت. 
با مشخصات جدول ذیل:

)نوبت دوم(

ردیف
نام و 
مشخصات

وضعیت
مقدار 

تقریبی مصالح 
)مترمکعب(

قیمت پایه کارشناسی
به ازای هر مترمکعب 

مصالح )ریال(

قیمت 
برآوردی فروش 

مصالح )ریال(

قیمت 
پیشنهادی به 

ازای هر مترمکعب 
رسوبات )ریال(

قیمت پیشنهادی 
شامل مابه التفاوت عواید 
حاصل از فروش رسوبات 
مازاد و هزینه اجرای طرح 

)E-D( )ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در مزایده

)ریال(

1
مصالح رودخانه‌ای 

)تونان( مازاد 
در وضعیت 

موجود
77،200417،00032,192,400,0001،609،620،000

77،200417،00032,192,400,0001،609،620،000مجموع

4- مدت اولیه پیمان:  6 ماه
5- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: تضمین شرکت در مزایده 
به مبلغ 1،609,620,000 ریال )یک میلیارد و ششصد و نه میلیون و ششصد 
و بیست هزار ریال( می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانت‌نامه‌های مقرر 
 در آیین‌نامه‌های تضمین معاملات دولتی، موضوع تصویب‌نامه شماره
123402/ت50659 هـ مورخ 1394/09/22 هیات محترم وزیران تهیه و 
اصل آن در موعد مقرر تحویل دبیرخانه حراست شرکت سهامی آب منطقه‌ای 
گیان گردیده و تصویر آن نیز در موعد مقرر طبق ضوابط و الزامات سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت در سامانه مزبور بارگذاری شود. 
لازم به ذکر است مشخصات لازم جهت دریافت ضمانتنامه شامل کد 
اقتصادی شرکت آب منطقه‌ای گیان  411356488953 و کد پستی 
4188866789 و شناسه ملی شرکت 10720143757 و شماره ثبت 1711 

می‌باشد.
6-شرایط کلی شرکت‌کنندگان:

متقاضیان می‌بایست جهت شرکت در مزایده دارای گواهی صلاحیت 
پیمانکاری معتبر در رشته آب برابر شرایط مندرج در دستورالعمل ابلاغی وزارت 

نیرو پیوست اسناد می‌توانند در این مزایده شرکت نمایند. 
 * لازم به توضیح است مزایده‌گران می‌بایست در مرحله ارسال پیشنهاد، 
مدارک و مستندات )بند 5( شرایط مزایده را به‌صورت کامل جهت ارزیابی 
مستندات ارائه نمایند و بارگذاری آنها در سامانه ستاد ایران الزامی می‌باشد و در 
غیر این‌صورت به دلیل نقص مدارک و مستندات، قیمت پیشنهادی آنها مورد 

قبول قرار نگرفته و رد خواهد شد.
* لازم به ذکر است، برنده مزایده متعهد میگردد، هزینههای پیمانکار قبلی 

را طبق صورتجلسات تایید شده دستگاه نظارت پرداخت نماید.
7- تاریخ، مهلت و محل دريافت اسناد مزایده از طریق سامانه: 

متقاضیان می‌توانند از ساعت 11:00 صبح روز شنبه مورخ 1400/08/08 
لغایت راس ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ1400/08/12 با واریز 
مبلغ 450،000 ریال )چهارصدوپنجاه‌هزار ریال( به شماره حساب 
IR 510100004001109304019854 بنام تمرکز وجوه درآمد شرکت سهامی 

آب گیلان نزد بانک مرکزی و همزمان از طریق مراجعه به سامانه ستادایران به 
آدرس www.setadiran.ir برای دانلود اسناد مزایده اقدام نمایند. 

8- تاریخ، مهلت، محل تحویل و تاریخ بازگشایی اسناد مزایده: 
مزایده‌گران می‌بایست اسناد مزایده را تکمیل و ضمن بارگذاری کلیه اسناد 
مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 
1400/08/22 اقدام نموده و نسبت به ارسال پاکات لاک و مهر شده الف )اصل 
تضمین شرکت در مزایده( نیز در مهلت مقرر تعیین شده به دبیرخانه حراست 
شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان واقع در رشت – بلوار امام خمینی)ره( 
اقدام و رسید دریافت دارند پیشنهاد‌های واصله رأس ساعت 10:00 صبح روز 
یک شنبه مورخ 1400/08/23 در کمیسیون مزایده بازگشایی می‌گردد. حضور 
یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پاکت ج 

پیشنهادها با ارائه معرفی نامه مجاز می‌باشد.
9- مدت اعتبار پیشنهادات: 180 روز بعد از آخرین موعد تسلیم 

پیشنهاد می‌باشد.
10- مطابق قوانین و مقررات موضوعه مبلغ 9% مالیات بر ارزش افزوده نیز 
بر عهده  برنده مزایده بوده و علاوه بر قیمت کل پیشنهادی از برنده مزایده 

اخذ خواهد شد.
11- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی 41934-021 می‌باشد.
  شماره تماس دفتر امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت 

سهامی آب منطقه‌ای گیلان: 013-33660913   
آدرس اينترنتي شركت سهامي آب منطقه‌اي گيلان:	          
WWW.GLRW.IR

آدرس اينترنتي مديريت منابع آب ايران:
WWW.WRM.IR

آدرس اينترنتي پايگاه ملي اطلاع‌رساني مناقصات:      
iets.mporg.ir 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/8/10


